la una liurada als dits tres Conseyllers del Senyor Rey ; è la altra als

dits Diputats . Plau al Senyor Řey. Plau als dits Diputats.

*

Igitur dictus Dominus Rex decima die Decembris anno subscripto

ex parte una , & dicti Deputati vicessima tertia die ejusdem mensis &

anni subscripti ex parte altera , laudantes , concedentes , & firmantes om-

nia & singula Capitula supradicta in manu & posse mei Notarii infra-

scripti , tanquam publicæ persona , hoc pro personis quarum interest , &

intererit , ac interesse poterit , recipientis , paciscentis , ac etiam legitime sti-

pulantis convenerunt & promiserunt sibi invicem prædicta omnia & sin-

gula tenere , & observare , & contra non facere vel venire , aliquo jure,

causa , vel etiam ratione , sub hypotheca omnium bonorum ipsius Domi-

ni Regis & Deputationis supradicta ; & ad majorem corroborationem præ-

missorum , præfatus Dominus Rex & dicti Deputati requisiverunt duo

consimilia instrumenta fieri de prædictis , sigillo ipsius Domini Regis &

sigillo Deputationis prædictæ roborata , alterum tradendum parti Domini

Regis , & alterum parti Deputatorum prædictorum , quæ fuerunt acta in

Barchinona diebus prædictis , ac præsentibus pro testibus ad hæc vocatis :

Nobili Berengario de Apilia : Guillermo Doix , militibus : & Bernardo de

Bonastre Secretario Domini Regis : Petro de Marginibus Scriptore por

tionis dicti Domini Regis' : Francisco Ferrari de Minorissa: Bernardo

Viveti, Notario : & Francisco Ferrari Scriptore Barchinona , anno á Na-

tivitate Domini , millessimo trecentessimo sexagessimo tertio. Guillermus

de Palou. Signum mei Mathei Adriani Protonotarii sigilla tenentis

dicti Domini Regis , & auctoritate regia Notarii publici per totam ter-

ram & dominationem ejusdem.

LXXII.
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LXXII.

CEDULA CONVOCATORIA DEL REY D. PEDRO IV

de Aragon , para defender las costas del Campo de Tarragona de las

Armadas del Rey Don Pedro de Castilla , que se esperaban en aque-

llos mares.

P

R. Arch. Regest. Regis Petri IV. Princeps namque de 1361 ad 1369. fol. 64.

ETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum &c. Reverendo in Christo Patri

Petro , divina providentia , Archiepiscopo Terracona , vel Procurato-

ri suo in Civitate & Campo Terracona , salutem & dilectionem. Cum , se-

cundum rumores quos è certo habemus , Rex Castellæ publicus hostis nos-

ter cum magno stoleo navium & galearum ad has partes de præsenti ve-

niat , seu venire intendat , & ob hoc necessarium dinoscatur fieri provi-

siones decentes , quibus suis pravis conatibus obvietur , Nosque inter cæ-

tera ordinaverimus virtute Usatici Princeps namque &c. quod in casu quo

timeatur de dicto stoleo ad maria Terraconæ venturo , requirantur per

vos pro deffensione Civitatis , & Campi Terraconæ , & Loci Cambrills,

& totius maritimæ , á loco de Berano usque ad Collum Balagarii , Co-

mes Urgelli , & Nobilis Raymundus de Angularia , Dominus de Angula-

ria & de Bellopodio , cum suis vassallis ; & Vicarii ac Bajuli Locorum

Montis albi , & Tarrage , de Regali , de Capra , & de Foresio , & de Vit

llagrassa , & Comes Pallariensis , & Subvicarius Pallariensis , cum omnibus

suis districtualibus , quibus nostras certi tenoris litteras dirigimus super

isto , ut veniant ad deffensionem dicta Civitatis , & Campi Terracona,

& illius maritimæ , scilicet de Berano ad Collum Balagarii , ut superius

dictum est , quoniam ad alia loca maritima alias provisiones duximus fa-

ciendas:

Propterea vobis dicimus & mandamus , quatenus in casu quo necessa→

rium fuerit , ut præfertur , requiratis omnes superius nominatos virtute dic-

ti Usatici , ut ad dictam deffensionem faciendam , & ad illa loca quæ vos

eis intimaveritis , potenter veniant cum equis & armis , & omnibus suis

districtualibus , prout ad hoc tenentur secundum tenorem & mentem Usa-

tici antedicti ; vosque modo simili cum omnibus & singulis vassallis ves-:

tris & Ecclesiæ Terraconæ circa dictam deffensionem insistatis viriliter.

& potenter. Nos enim vos & dictum Comitem.Urgelli , vel Procuratorem

suum , Ordinatores elegimus & præferimus cum præsenti , defensioni hu-

jusmodi infra limites prædistinctas. Dat. Barchinona decimo octavo die

Julii , anno á Nativitate Domini millessimo trecentessimo sexagessimo quin-

to. Guillermus de Palou. Jacobus Conesa mandato regio facto per Ba-

julum Cathalonia Generalem , Consiliarium.

LXXIII.

A. D.

1365.
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A. D.

á

LXXIII.

REAL CEDULA DE DON PEDRO IV DE ARAGON,

de los Corsarios y Armadores , imponiendo varias penas pecu

niarias y corporales á los desertores de sus tripulaciones.

ruego

R. Arch. Regest. Armata Regis Petri III. de an. 1363 ad 1379. fol. 68.

ETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Dilectis & fidelibus univer-

PEsis , & singulis Officialibus nostris præsentibus & futuris , vel eorum

1367. Locatenentibus , ad quos præsentes pervenerint : salutem & dilectionem.

Pluries Nobis conquæstum extitit per Cursarios , & Armatores lemborum,

& aliorum vassellorum , saltim cum signo quod eis datur tempore acor-

damenti , ab ipsis armamentis fugere non formidantes , ex quo ipsi Cur-

sarii & Armatores dampnum multoties intolerabilem suscipiunt , ac etiam

detrimentum .

Quare , volentes dictis Cursariis & Armatoribus , ut non inferatur eis

dampnum hujusmodi, quantum in Nobis est , remedium adhibere ; cum præ-

senti providemus , & provisionem ordinamus ac statuimus præsentem : quod

de cætero nullus acordatus cum Cursariis & Armatoribus antedictis , au-

deat seu præsumat ab eorum armamentis fugere , & si contrafactum fuerit,

fugitivi cum solutione , seu parte majori ejusdem , poenam ducentorum so-

lidorum regalium Valentiæ , & fugitivi cum signo quod datur in principio

acordamenti , poenam centum solidorum ejusdem monetæ incurrant & incur-

rere decernimus ipso facto ; quarum siquidem poenarum medietas Fisco

nostro , & altera medietas Cursario seu Armatori cum quo dicti fugitivi

acordati fuerint , adquiratur. Fugitivi vero qui non habuerint unde dictam

poenam de facto exsolvant , volumus quod per Ordinarium loci in quo de-

prehensi fuerint , per locum ipsum ad ejus Ordinarii cognitionem cum ver-

beribus fustigentur.

Mandantes vobis & singulis vestrum , quatenus provisionem , & ordi-

nationem nostram hujusmodi faciendo publicari per loca in quibus præ-

conitzationes fieri consueverunt ; ne quisquam de præmissis ignorantiam va-

leat allegare , eandem teneatis & observetis , ac teneri & observari facia-

tis , juxta ejus seriem & tenorem. Dat. Cesaraugusta vigessima octava die

Julii , anno á Nativitate Domini millessimo trecentessimo sexagessimo sep-

timo. Petrus Johannes ex provisione Dominus Rex mandavit mihi

Francisco Castilionis.

LXXIV.
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LXXIV.

NOMBRAMIENTO DE CAPITAN GENERAL DE

las Armadas Reales , con todas las prerogativas de Vice- Almirante

General, concedido por el Rey Don Pedro IV de Aragon al Noble Gi

laberto de Cruilles.

R. Arch. Regest. Armata Regis Potri III. de an. 1363 ad 1379. fol. 116. B.

NOS

TOS PETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Sedule cogitamus quod A. D.

inter alia quæ Regibus & Principibus incumbere dinoscuntur , est

illud præcipuum , quod suis officiis præsertim majoribus , viros nobiles , fi- 1373.

delitate , industria , & magnanimitate pollentes , aliisque variis meritorum

suffragiis redimitos , ordinent & præponant , nam tunc laudis & famæ præ-

conio regalis magnificentia vehementer extollitur , dum per tales ipsa offi-